
 

                  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

 
 
 

 

 
 
 

 
  Λαμία    30-04-2024 

Ταχ. Δ/νση : 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο : 

Email:  

Υψηλάντη 12 

35131 Λαμία 

Ε. Παπαρίζου 

22313-50941 

epaparizou@mou.gr  

 Αριθμ. Πρωτ. 1237 
 
 

    
 

 
 
 

  

ΘΕΜΑ: 

 

 

“Συγκρότηση Ειδικής Ομάδας για τον συντονισμό των Στρατηγικών ΟΧΕ ΒΑΑ 

Προγράμματος Στερεά Ελλάδα 2021-2027’’ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας Υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως του άρθρου 25 (παρ. 

6) αυτού.  
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το 

Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 

Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία 

και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής 

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων 

και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 28, 29 και 30 αυτού.  
3. Την με απ. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 

29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική 
Δημοκρατία.  

4. Την με αριθμό C(2022) 6255/29-08-2022,(CCI 2021EL16FFPR012) που αφορά την 
έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα.  

5. Την με αρ. πρωτ. 124143/21-12-2022 εγκύκλιο «Κατευθύνσεις για την επιλογή και 
σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ, ΟΧΕ-ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ» της ΕΥΣΣΑ  

6. Το με αρ. πρωτ. 48606 /22-11-2023(ΕΥΔ 4046/22-11-23) έγγραφο του Δήμου 

Χαλκιδέων 

7. Το με αρ. πρωτ. 247752/23-11-2023(ΕΥΔ 4061/23-11-2023) έγγραφο της Δ/νσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

mailto:epaparizou@mou.gr
ΑΔΑ: Ψ1Β07ΛΗ-ΝΗΨ



 

                  

 

8. Το με αρ. πρωτ. 21173/24-11-2023(ΕΥΔ 4081/24-11-2023) έγγραφο του Δήμου 

Θηβαίων 

9. Το με αρ. πρωτ. 22791/24-11-2023(ΕΥΔ 4098/27-11-23) έγγραφο του Δήμου 

Λεβαδέων 

10. Το με αρ. πρωτ. 48799/28-11-2023(ΕΥΔ 4121/28-11-23) έγγραφο του Δήμου Λαμιέων     

11. Το με ημερομηνία 30/04/2024 ηλεκτρονικό ταχυδρομείο του γραφείου του 

Περιφερειάρχη           
12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 
 

     

Αποφασίζει 

Τη συγκρότηση Ειδικής Ομάδας για την συντονισμό των Στρατηγικών ΟΧΕ /BAA 

Προγράμματος Στερεά Ελλάδα 2021-2027, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 

1. Τον κ. Αριστείδη Τασιό, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας ως Πρόεδρο, ο οποίος 
αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από τον κ. Δημήτρη Βουρδάνο, Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη.   
2. Τον κ. Ιωάννη Κούτσικο, Προϊστάμενο Μονάδας Α’ της ΕΥΔ Προγράμματος Στερεάς 
Ελλάδας, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από την κα Θωμαή Κωστούλα, 

Στέλεχος Μονάδας Α’ της ΕΥΔ Προγράμματος Στερεάς Ελλάδας. 
3. Την κα Μαρία Σακελλάρη, Στέλεχος Μονάδας Α΄ της ΕΥΔ Προγράμματος Στερεάς 

Ελλάδας, η οποία αναπληρώνεται στα καθήκοντά της από τον κ. Λεωνίδα Βέλλιο, Στέλεχος 
Μονάδας Α’ της ΕΥΔ Προγράμματος Στερεάς Ελλάδας. 

4. Τον κ. Ιωάννη Κυριάκη, Αν. Διευθυντή Επιχειρησιακού Προγραμματισμού Νέων 
Τεχνολογιών και Πληροφορικής Δ. Χαλκιδέων, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του 

από την κα Δάφνη Παπανέστη, Αν. Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Χαλκιδέων. 
5. Την κα Δήμητρα Θανασούρα, Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Π.Σ.Ε., η οποία αναπληρώνεται στα καθήκοντά της από την κα 

Αλεξάνδρα Οικονομοπούλου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Π.Σ.Ε. 

6. Την κα Μαρία Παγώνη, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών-Επιβλέψεων του Δ.  
Θηβαίων, η οποία αναπληρώνεται στα καθήκοντά της από την κα Αναστασία Δημητριάδου, 

υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δ. Θηβαίων. 
7. Την κα Δήμητρα Καρβούνη, Προϊσταμένη τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας, η οποία 
αναπληρώνεται από την κα Δέσποινα Μαριδάκη, Προϊσταμένη τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Λεβαδέων. 
8. Την κα Αφροδίτη Πολιτοπούλου, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 

Έργων του Δήμου Λαμιέων, η οποία αναπληρώνεται από την κα Ιφιγένεια Πουγκακιώτη, 
Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης του Δήμου Λαμιέων. 

 

 

Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια 

συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση. 
 

Στόχος της ειδικής ομάδας είναι: 
 
 

Ο συντονισμός του σχεδιασμού των στρατηγικών ΟΧΕ, ΒΑΑ.  
Η παρακολούθηση της υλοποίησης και διαμόρφωση προτάσεων για την επίλυση 

προβλημάτων. 

Η ενημέρωση της ΕΥΔ και της ΕΑΣ όταν απαιτείται. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ1Β07ΛΗ-ΝΗΨ



 

                  

 

 
 

 

Η Ειδική Ομάδα συνεδριάζει, μετά από πρόσκληση του Προέδρου ή μετά από αίτημα δύο (2) 

τουλάχιστον μελών της. 
 

                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Ακριβές αντίγραφο 

   

                                                                        ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
           
               
              Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
 -Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας (ΔΙΑΠ)  
-Δήμος Λαμιέων 
-Δήμος Χαλκιδέων 

-Δήμος Λεβαδέων 
           -Δήμος Θηβαίων 
              -Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

Προϊστάμενο ΕΥΔ 
Μονάδα Α΄, Β1,Β2 

   

 

   

 

   

 

ΑΔΑ: Ψ1Β07ΛΗ-ΝΗΨ


		2024-04-30T13:47:54+0300


		2024-04-30T13:53:17+0300
	Athens




